
 

 

介護福祉科 募集停止のお知らせ 

 

謹啓 陽春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本校の教育活動に対し格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 このたび、３月の理事会において、かねてより懸案事項でありましたナゴノ福祉歯科医療専

門学校介護福祉科の学生募集について、一時停止することに決定いたしました。 

 介護福祉科は１９９９年の開設以来、卒業生は１５００名を超え、即戦力となる介護福祉士を

送り出してきました。 しかしながら、昨今は全国的に介護福祉分野を希望する方は減少する

一方であり、本校介護福祉科におきましても厳しい状況が続いておりました。 

学生募集を続けてまいりましたが、入学希望者の回復は見込めず、慎重に検討を重ねた結

果、学生募集を一時停止せざるを得ないとの苦渋の決断にいたりました。 

 皆様からお寄せいただきました長年にわたるご厚誼に心から感謝申し上げますとともに、皆

様の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

 謹白 

 

令和５年４月 

 

学校法人那古野学園 

理事長 若松 義浩 

ナゴノ福祉歯科医療専門学校 

                                        校長 田島 伸也 

 


